ПРОТОКОЛ №1
рассмотрения заявок и признание претендентов участниками аукциона

п.г.т.Балтаси 29 апреля 2020 г.

Место составления протокола: РТ, Балтасинский район, пгт.Балтаси, ул.Ленина, д.42
Дата и время составления протокола: « 29 » апреля 2020 года в 12:00

Организатор аукциона -  Палата имущественных и земельных отношений Балтасинского
муниципального района (далее -  Палата ИЗО Балтасинского муниципального района).

Постоянно действующая комиссия по проведению конкурсов и аукционов на право
заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров
доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав
владения и (или) пользования муниципального имущества (далее - Комиссия), созданная
на основании постановления Балтасинского районного исполнительного комитета Республики
Татарстан от 01.07.2015 №298 (в редакции с изменениями от 07.08.2015 №330, 05.07.2016 №172,
от 10.07.2018 №252, от 05.09.2018 №293, от 26.02.2019 №112), в следующем составе:

Галимуллин И.С.

Фатхутдинов И.М.

Михайлов Р.А.

Члены комиссии:

Первый заместитель руководителя Балтасинского районного
исполнительного комитета РТ, председатель комиссии;

председатель палаты имущественных и земельных отношений
Балтасинского муниципального района РТ, заместитель председателя
комиссии;
ведущий специалист палаты имущественных и земельных
отношений Балтасинского муниципального района РТ, секретарь
комиссии;

Сагдиев И.Н.

Гатиятуллина Л. III.

Фатыхов Р.С.

Габдрахманов И.Д.

начальник отдела строительства, архитектуры и ЖКХ Балтасинского
районного исполнительного комитета РТ;
заместитель председателя финансово-бюджетной палаты
Балтасинского муниципального района РТ;
начальник юридического отдела Балтасинского районного
исполнительного комитета РТ;
руководитель исполнительного комитета Балтасинского городского
поселения.

Повестка дня:

Рассмотрение заявок, поступивших на участие в открытом аукционе на право заключения
договора аренды муниципального имущества, включенного в перечень имущества, находящегося
в собственности Балтасинского муниципального района, свободного от прав третьих лиц
(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
и предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства
и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства (далее - Аукцион), назначенного на 30.04.2020 во исполнение постановления
Палаты имущественных и земельных отношений Балтасинского муниципального района
от 23.03.2020 №217 «О проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора
аренды муниципального имущества, включенного в перечень имущества, находящегося
в собственности Балтасинского муниципального района, свободного от прав третьих лиц

(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
и предназначенного для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства на льготных условиях».

Извещение о проведении Аукциона размещено на официальном сайте Российской Федерации
www.torgi.gov.ru (извещение № 250320/0623995/02).

Предмет Аукциона -  заключение договора аренды муниципального имущества,
включенного в перечень имущества, находящегося в собственности Балтасинского муниципального
района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого
и среднего предпринимательства) и предназначенного для предоставления субъектам малого
и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства сроком на 5 лет:

Лот №1: Нежилое помещение, кадастровый номер 16:12:010107:138,
общей площадью 71,1 кв.м., расположенное по адресу: Республика Татарстан, Балтасинский
муниципальный район, пгт.Балтаси, ул.Наримана, Д.21А, пом. 1000.

Место приема заявок на участие в Аукционе: Электронная площадка - sale.zakazrf.ru
(Извещение № SALEEAR00000414)
Дата и время начала срока приема заявок на участие в Аукционе: 26.03.2020 в 08:00 часов
Дата и время окончания срока подачи заявок на участие в Аукционе: 27.04.2020 в 17:00 часов

Рассмотрение заявок проводилось с момента окончания срока приема заявок с 17:00 часов
27.04.2020 до 12:00 часов 29.04.2020.

На заседании Комиссии присутствовали 7 членов комиссии, что составляет -  100%.
Кворум имеется, заседание правомочно.

Согласно Электронному журналу приема заявок (прилагается) для участия в Аукционе
на лот №1 подана заявка от следующих претендентов:

№
заявки

Дата и время подачи заявки Претендент Являться субъекты
малого и среднего

предпринимательства
(да/нет)

1 25.04.2020 21:58:30 (+03:00) ООО «БРИЗ» да
2 26.04.2020 02:59:08 (+03:00) ООО «Саклан» да
3 27.04.2020 06:19:34 (+03:00) ООО «Баракат-Трейд» да

Требование о внесении задатка: не устанавливается.
Отозванные заявки: нет.

Комиссия решила:
1. По лоту №1:
- допустить к участию в Аукционе и признать участниками Аукциона следующих

претендентов, подавших заявки: ООО «Бриз», ООО «Саклан», ООО «Баракат-Трейд».
- отказов в допуске к участию в аукционе нет;
- провести Аукцион в 09.00 часов « 30 » апреля 2020г.

Приложение:
1. Журналы приема заявок.
2. Заявка участника.

http://www.torgi.gov.ru

Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

С.Галимуллин /

/ И.М.Фатхутдинов /

Р.А.Михайлов /

/ И.Н.Сагдиев /

/Л.Ш.Гатиятуллина /

/ Р.С.Фатыхов /

/ И.Д.Габдрахманов /